PERE MOGER DESCOLOMBERS, Ciutadà de Mallorca, Síndic Clavari l'any 1441. Casà amb JOANETA PERERA. † sens deixar successió.

VII CATARINA MOGER - DESCOLOMBERS, n. l'any 1393. Casà amb ANTONI SUREDA, Senyor de *Morel*, (1413) germà de Joan marit de Cilia. † 1460.

VIII ANTONI SUREDA i MOGER DESCOLOMBERS, continuador de la Casa troncal de Sureda i representant per primogenitura de sang de la del cavaller conqueridor de Mallorca En JOAN DESCOLOMBERS, † l'any 1474

FERRARI DESCOLOMBERS, Ciutadà de Mallorca, casat amb BLANCA, † abans de 1320.

PERE GILI DESCOLOMBERS, Batlle reial d'Artà l'any 1343 i 60

NICOLAU DESCOLOMBERS.

PERE DESCOLOMBERS.

Altres fills sis filles, quatre d'elles casades abans de 1350.

JOANETA DESCOLOMBERS, Casà amb FELIP SES ESGLEYES, Ciutadà de Mallorca.

VII CILIA MOGER-DESCOLOMBERS, n. 1403. Casà amb JOAN SUREDA, fill d'ANTONI i JOANETA, Senyor de *Morel*. (1413)
v. T. G. II

JOANETA MOGER-DESCOLOMBERS. Casà l'any 1413 amb JOAN ALBERTI, Ciutadà de Mallorca.

CLVI

(1308)

Acta de venda de part indivisa de rafals de l'alqueria Ferruitx a favor del Rei de Mallorca Jaume II, constant en la mateixa la segona i tercera generació dels Descolonbers que foren senyors de Morel, alqueria confrontant amb les terres traspassades.

Marimundus paschalis curator datus per curiam bonis petri paschalis qui aliter vocabatur de solor auctoritate dicte cure qua fungor per me et meos heredes et successores dicti petri paschalis *pp* de soluenda debita que debebat et quibus erat obligatus, vendo et trado seu quasi illustrissimo domino Jacobo Dei gratia Regi Majoricarum domino Rossilionis et Ceritanie ac domino Montispesulanij, et notario infrascripto ejus nomine stipulanti et recipienti e suis successoribus imperpetuum medietatem pro indiviso quam dictus Petrus paschalis habebat in quodam rafallo qui est in parrochia de artano in termino de ferutg sub dominio dicti domini Regis et in quodam rafallo Bartolomei borracij et aliam medietatem quam quidem medietatem predicti rafallis dicti petri paschalis jam in vita sua vendiderat et inde faticam presentaverat et instrumentum dicte vendicionis modum facerat. Afrontat autem dictus rafallus insimul pro indiviso ex una parte in honore Luche blanquerij et qui fuit Petri garcie, et ex allia parte in honore algarie vocate moreil qui est heredum Egidij de columbariis, et ex duabus partibus in termino alquarie de ferutg predictam itaque medietatem pro indiviso proiecta rafalli et omnium terminorum et pertinenciarum suarum cum omnibus et casis scilicet casalibus ortis ortalibres et vineis arboribus et plantis et introitibus et exitibus suis et alijs omnibus ac dicto domino Regi et suis successoribus et notario infrascripto et suis vendo proposito pretio videlicet duodecim librarum Regalium Majoricarum minutorum monete pecunie quitiarum. De quibus in bona pace etc. Renuncians etc. Et si plus valet hec venditio etc. Exens etc. ad habendum tenendum et dandum etc. De euitione aut etc. obligo etiam autoritate dicte curre omnia alia bona que sunt danda Petro paschalis etc. Renuncians etc.

V.^o idus madij anno Domini M^o CCC^o octavo.

Testes P. de villarrassa, P. de galbes et Berengarius de montso.

ARX. DEL REIAL PATRIMONI.—*Lib. de compres fets pel Senyor Rey de 1290 a 1329*, fol 38.

CLVII

(1320)

Sáplica de la dona Blanca, viuda d'En Ferrari Descolombers, Ciutadá de Mallorca, en defensa de son fill Nicolau Descolombers, inculpat de la mort d'En Jaume de Pontiró.

Excellentissima Regie magestati vestri Serenissimi Domini Sancij Dei gratia Rex Majoricarum Comitis Rossilionis et Ceritanie et dominus Montispesulanij. Significat humiliter Blanca vxor Fferrarij de columbarijs quondam ciuis Majoricarum humilis sentencia vestra quod facta inquisitione post mortem Petri pontironi quondam contra Nicholaum de columbarijs filium dicte Blanche qui captus detinetur post mortem predictam fuit primo lata sententia definitiva in ipsa inquisitione per dominum bajulum Majoricarum seu Berengarius fusterij eius assessorem et ipsius bajuli vices gerentis in qua dictus Nicholaus fuit ad perpetuum exilium condemnatus et a pena lejis cornelie de siccariis absolutus cum non esset in tali culpa quod mori debetur seu condemnari ad mortem quia nullum malum fecit seu comisit in brica in qua mortus est dictus Petrus pontironij ymmo vt dicunt testes prohibuit in quantum potuit aliquod malum ibi fieri set solum quare ibi erat cum Petro de columbarijs fratre suo quidem probatum non est interfecit dictum Petrum pontironij et quare procurator fisci ab ipsa sentencia appellavit et fuit in causa appellacionis lata sentencia per discretum Guillelmum de viridaria judicem ipsius cause appellacionis qui non obstantibus dictis et depositionibus quorundam falsorum et reprobatorum testium a parte aduersa productorum scilicet ab vxore et filio dicti Petri pontironi confirmauit sentenciam dicti Berengarij fusterij judicis cause principalis et in ipsa causa appellacionis fuerunt delegati in judices Jacobus cerdoni et Hugo sala jurisperiti qui pluries congregato consilio procerum non potuerunt in unam tandem sentenciam concordare licet omnes proceres cum dicto Hugone sala in unam

sentenciam concordarent post quod sunt ipsis duobus judicibus adjunctus in tertium Guillelmus carbonelli jurisperitus et sic fuerunt in ipsa causa appellacionis tres judices delegati qui habitu proborum hominum consilio ut moris est et de franquesia majoricarum duo scilicet ex dictis tribus judicibus scilicet Hugo sala et Guillelmus carbonelli in vnam et eandem sentenciam cum octo proceribus concordantes predictas priores sentencias confirmarunt set dictus Jacobus cerdoni sine causa ymmo contra jus et ommem equitatem et contra franquias majoricarum noluit cum dictis duobus judicibus et octo proceribus concordare ymmo contrasentiens habitu vt dicta consilium trium ex undecim proceribus ad dictum consilium congregatis condempnauit predictum Nicholaum ad mortem unde Excellentissime domine cum de jure si inter pares judices numero diuersae sentencie proferantur stari debeat pro reo scilicet quod pervaleat sentencia pro reo lata vt. v. de re judicata, L. inter pares etiam si sint tres judices vt in presenti causa sive sint ordinarij sive delegati et tercarius contra sentiat ex quo adest destari duorum sentencie vt v. de re judicata, L. duo judices et in debeant stari sentencie dictorum duorum judicum et octo procerum facient pro reo scilicet pro dicto Nicholao de columbarijs quare etiam humani sentencia standum est et secundum bonam consuetudinem longissimam et ab omnibus approbata in sentencijs proferendis maiori parte judicum et procerum standum sit est procerum consilio quod est forcius sicut judicibus non concordant, ideo predicta Blanca mater dicti Nicholaij suplicat humiliter vestre Regie celsitudini vt amore Dei et justicie dignetur Regia majestas, priores duas sentencias et ultimam a duabus judicibus et octo proceribus in vnam et eandem sentenciam concordantibus latam pro predicto Nicholao de columbarijs facere execucioni mandari attento quod priores duo judices qui cum omnibus et proceribus bonis hominibus concordarunt et alij duo ultimi judices quibus octo proceres consenserunt sunt maioris numero et sunt sapientiores. Jacobo cerdoni predicto primi enim judices scilicet Berengarij fusterij et Guillelmo de viridaria sunt judices seu assessores curiarum vestrarum in civitate et dicti duo ultimi sunt satis sapientes et scientes jura et magis standum est pluribus quod paucioribus et sapientioribus quod minus sapientibus et maxime quia promptiores esse

debemus ad absoluendum quod ad condempnandum item illi proceres tres quos dictus Jacobus cerdoni dicit secum conuenisse sunt de parentela dicti Petri pontironi et eius vxoris et filij eorum et valde eorum amici et amicus mei inimici meus inimicus est vt jus dicit attamen dicti tres proceres dicunt se nunquam sentencie dicti Jacobi cerdoni consensisse et ideo Serenissime Princeps suplicat dicta mater vt dignetur Regia magestas hoc negotium breviter expediri vt sentencie late a dictis iiii judicibus execucioni mandentur pronunciacione dicti Jacobi cerdoni in aliquo non obstante expendere enim dicta mater quicquid habeat in dictis carceris et sentencijs et in dicto filio suo qui duobus annis et dimidio in carcere est detenus.

ARX. HIST. DE MALLORCA.—*Lib. de Cèdules Reials de 1320-21*, folis 47 i 53.

CLVIII

(1320)

Cedula del Rei Sanxo de Mallorca resolguent la súplica de la dona Blanca, viuda d'En Ferrari Descolombers, Ciutadá de Mallorca, manant executar sens tardança la darrera sentencia dictada per En Guillem Carbonell i N'Huc de Sala amb vuit procers deixant fer la d'En Jaume Cerdó qui, amb el concurs de procers ciutadans havia condemnat a mort a Nicolau Descolombers, al qual se li aplicará la sentencia de desterro perpetuo de tal manera que muira si es trobat dins el Regne de Mallorca.

Quarto mensis augusti Anno.

Domini M^oCCC^oxx^o.

Pro Nicholao de columbarijs.

Sancius Dei gratia Rex Majoricarum Comes Rossillionis et Ceritanie et Dominus Montispesulan. Dilecto Dalmacio de banyullis militi tenens locum nostrum in Regno Maioricarum salutem et dilectionem. Ex parte Blanche vxoris quondam Fferrarij de columbarijs cuius Majoricarum pro Nicholao de columbarijs filio suo est nobis oblata suplicatio quam vobis mitimus presentibus interclusam et intellectis quod continentur in ea et hijs que continentur in littera vestra quam nobis super negotio dictæ supplicationis missistis nec non et tribus sentencijs in

ea causis super dicto negotio latis ac de ipsis omnibus deliberatione pre habita diligenti cum consilio nostro volumus et vobis mandamus quod ultimam sentenciam latam per Guillelmum Carbonelli et Huguetum Sala cum consilio octe proborum hominum exequamini et exequacione mandetis visis presentibus sine mora omissa sentencia Jacobi serdoni qui cum consilio ciuium proborum hominum tun adjudicauerat dictum Nicholaum ad suspendicione taliter quod moretur nam sentenciam exilij perpetui contra dictum Nicholaum latam et vt suspendatur taliter quod moriatur si post modum reperiretur in Regno Majoricarum exequacioni volumus demandari. Dattam Perpinianij vundecimo kalendas augusti Anno Domini M^o CCC^oxx^o.